報道関係者各位

令和７（2025）年 11月 28日に、魚津市と「モビリティに関する包括連携協定書」を

締結した富山ダイハツ販売株式会社が運営する「カーシェアステーション」が、このた

び、魚津市役所駐車場内に設置されます。

本事業により、市民や観光客等の新たな交通手段が増えるほか、曜日限定で公用車専

用車両としての使用が可能となることから、市の公用車の維持費削減となります。

つきましては、運用開始日に以下のとおり、取材対応をさせていただく運びとなりま

したので、ぜひ取材方よろしくお願いします。

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

 １ 運用開始日時 令和８年３月 23 日（月）12:00開始

※ 取材対応は、10:00～

 ２ 設置場所 魚津市役所 駐車場内（公園側・海側）⇒

 ３ 出席者

  ○富山ダイハツ販売株式会社

代表取締役社長 荻原 道郎（おぎはら みちろう）様

○魚津市 魚津市長 村椿 晃

   ※荻原社長から村椿市長へ、本車両のスマートキーの受渡を予定。

４ カーシェアステーション「TOYOTA SHARE ダイハツステーション魚津市役所」

の運用内容

  【一般利用】

・24時間利用可能のカーシェア（スマホで予約・開鍵・支払が全て完了）

    （水・木曜日以外）

・車両：ダイハツ「タント」

  【公用車】

   ・一般利用が少ないと想定される毎週、水・木曜日を公用車車両として

魚津市役所職員が利用予定。

令和８年２月 27日

包括連携協定企業「富山ダイハツ販売株式会社」×魚津市

カーシェアステーション運用開始！

担当部署：企画政策課 企画係

（課 長）木村 勝 （担当者）林

     電話 0765-23-1067 FAX 0765-23-1054 planners@city.uozu.lg.jp

蜃気楼のみえるまち魚津

UOZU

_GooglePlay 用

_AppStore 用

【登録用アプリ】